
PROIECT

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова 
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район
            Consiliul comunal Dobruşa                                              Совет комуны Добруша
      
                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть
                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36
                 primaria.dobrusa@apl.gov.md

                                                                    DECIZIE  nr.1-1
        din 22  ianuarie 2025

Cu  privire  la  audierea  raportului primarului comunei Dobruşa privind dezvoltarea
social-economică a comunei Dobruşa, raionul Şoldăneşti în anul 2024

         În temeiul art.14, al.2, lit.(z), art.29, al.1, lit.(o) din Legea privind administraţia publică
locală nr.436/2006, consiliul comunal DECIDE:

1. Se i-a act de Raportul primarului comunei Dobruşa, Grosu Victor, privind dezvoltarea
social-economică a comunei Dobruşa, raionul Şoldăneşti în anul 2024 (se anexează).

2. Se  stabilesc  problemele  prioritare  pentru  realizare  în  anul  2025  de  către  primarul
comunei Dobruşa împreună cu funcţionarii primăriei i în conlucrare cu consiliul local:ș

        
- Proiectarea sondei arteziene i rezervorului de apă;ș
- Identificarea investi iilor i surselor de finan are pentru construc ia sondei arteziene i aț ș ț ț ș

rezervorului de apă;
- Colaborarea cu SRL Orhei-Gaz pentru extinderea re elelor de gaze naturale cu presiuneț

medie i joasă;ș
- Expertiza tehnică a construc iilor:ț

     sediul primăriei, în scopul renovării;
     centrul cultural Dobru a, în scopul stabilirii gradului de pericol a fisurilor apărute înș
toamna anului  2024;
     clădirea fostei grădini e de copii Zahorna, în scopul adaptării pentru centrul cultural.ț

           
                  Preşedinte al şedinţei                                                      --------

Contrasemnează:
                  Secretarul consiliului local                                             ---------


